
04/07/2022 13:22 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1047543&tipo=t 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Ceará

Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira - UNI
LAB

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00005/2022
 

Às 13:20 horas do dia 04 de julho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JONH WESLEY LOPES DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
2328200943202232, Pregão nº 00005/2022. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 7.550.744,7800
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ISM GOMES DE MATTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6.859.364,4000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 2 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 3 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 4 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 5 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante
Descrição Complementar: Almoço - Campus Liberdade, conforme condições e especificações constantes em edital e
seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 152.430 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.114.204,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1057,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ISM GOMES DE MATTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.920.618,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/07/2022
13:19:42 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ISM GOMES DE MATTOS

EIRELI, CNPJ/CPF:04.228.626/0001-00, Melhor lance : R$ 1.920.618,0000

Adjudicado 04/07/2022
13:19:46 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ISM GOMES DE MATTOS

EIRELI, CNPJ/CPF:04.228.626/0001-00, Melhor lance : R$ 1.920.618,0000

Homologado 04/07/2022
13:20:39

JONH WESLEY
LOPES DA

SILVA

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante
Descrição Complementar: Jantar - Campus Liberdade, conforme condições e especificações constantes em edital e
seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



04/07/2022 13:22 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1047543&tipo=t 2/3

Quantidade: 103.434 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.434.629,5800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 717,31
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ISM GOMES DE MATTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.303.268,4000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/07/2022
13:19:42 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ISM GOMES DE MATTOS

EIRELI, CNPJ/CPF:04.228.626/0001-00, Melhor lance : R$ 1.303.268,4000

Adjudicado 04/07/2022
13:19:47 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ISM GOMES DE MATTOS

EIRELI, CNPJ/CPF:04.228.626/0001-00, Melhor lance : R$ 1.303.268,4000

Homologado 04/07/2022
13:20:40

JONH WESLEY
LOPES DA

SILVA

 
Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante
Descrição Complementar: Almoço - Unidade Acadêmica de Palmares, conforme condições e especificações constantes
em edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 114.322 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.585.646,1400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 792,82
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ISM GOMES DE MATTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.440.457,2000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/07/2022
13:19:43 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ISM GOMES DE MATTOS

EIRELI, CNPJ/CPF:04.228.626/0001-00, Melhor lance : R$ 1.440.457,2000

Adjudicado 04/07/2022
13:19:48 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ISM GOMES DE MATTOS

EIRELI, CNPJ/CPF:04.228.626/0001-00, Melhor lance : R$ 1.440.457,2000

Homologado 04/07/2022
13:20:41

JONH WESLEY
LOPES DA

SILVA

 
Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante
Descrição Complementar: Jantar - Unidade Acadêmica dos Palmares, conforme condições e especificações constantes
em edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 65.328 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 906.099,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 453,05
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ISM GOMES DE MATTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 823.132,8000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/07/2022
13:19:44 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ISM GOMES DE MATTOS

EIRELI, CNPJ/CPF:04.228.626/0001-00, Melhor lance : R$ 823.132,8000

Adjudicado 04/07/2022
13:19:48 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ISM GOMES DE MATTOS

EIRELI, CNPJ/CPF:04.228.626/0001-00, Melhor lance : R$ 823.132,8000

Homologado 04/07/2022
13:20:42

JONH WESLEY
LOPES DA

SILVA

 
Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante
Descrição Complementar: Almoço - Campus Auroras, conforme condições e especificações constantes em edital e seus
anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 108.880 Unidade de fornecimento: UNIDADE



04/07/2022 13:22 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1047543&tipo=t 3/3

Valor Máximo Aceitável: R$ 1.510.165,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 755,08
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ISM GOMES DE MATTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.371.888,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/07/2022
13:19:44 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ISM GOMES DE MATTOS

EIRELI, CNPJ/CPF:04.228.626/0001-00, Melhor lance : R$ 1.371.888,0000

Adjudicado 04/07/2022
13:19:49 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ISM GOMES DE MATTOS

EIRELI, CNPJ/CPF:04.228.626/0001-00, Melhor lance : R$ 1.371.888,0000

Homologado 04/07/2022
13:20:43

JONH WESLEY
LOPES DA

SILVA

Fim do documento


